
جامعه

کرونا
 ۱۰۰ هزار کودک را 

یتیم کرد

به یکصد پرو دولت پرو اعلام کرد قریب 
هزار کودک در این کشور بر اثر همه گیری      

کرونا والدین خود را از دست داده اند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، دولت 
پرو اعلام کرد: کرونا سبب شده است قریب به 
۱۰۰ هزار کودک در این کشور یکی از والدین 

خود یا فردی که از آنها مراقبت می کرده است را از دست دهند.
وزیر امور زنان و جمعیت های آسیب پذیر در پرو، با اشاره به آماری که 
در مجله پزشکی »لنست« به چاپ رسیده است، گفت: متأسفانه در کشور 
ما حدود ۹۸ هزار کودک، پدر، مادر و یا مراقب خود را در طول این همه 

گیری از دست دادند.
»آنایی درند« ابراز امیدواری کرد دولت بتواند حمایت های روانی و 
آموزشی خود را گسترده تر کرده و این مزایا به ۸۳ هزار کودک و نوجوان 

برسد. 
وی افزود: یک مسئله کلیدی در سیستم فعلی آن است که بسیاری از 

خانواده ها فاقد اسناد و مدارک لازم برای دریافت این مزایا هستند.
گفتنی است، طبق بررسی که خبرگزاری فرانسه بر طبق آمار رسمی 
دولت پرو انجام داده، پرو از لحاظ سرانه مرگ و میر ناشی از کرونا در جهان 
پیشتاز است؛ به طوری که از هر یک میلیون نفر، ۶ هزار پرویی بر اثر کرونا 

جان خود را از دست داده است.
دولت پرو در حال حاضر هر دو ماه یکبار به بیش از ۱۸ هزار خانوار پرویی 

رقمی معادل ۲۰۰ سول )برابر با ۵۰ دلار( کمک می کند.
پرو هم اکنون موج سوم کرونا را با ثبت بیش از دو میلیون مورد ابتلا 
تجربه می کند. بیش از ۲۰۲ هزار و ۹۰۰ نفر در پرو از زمان آغاز همه گیری 
کرونا در سراسر جهان در اوایل سال ۲۰۲۰ جان خود را از دست داده اند. 
پرو با نام رسمی »جمهوری پرو« کشوری در آمریکای جنوبی به پایتختی 

»لیما« است.

سیل و رانش زمین 
صدها نفر را 

آواره کرد

سیل و رانش زمین در استان اندونزی
از  را  نفر  صدها  پاپوآی اندونزی، 

خانه هایشان فراری داد.
به گزارش ایسنا، حوادث مرتبط با سیل در 
این استان همچنین تاکنون دست کم ۶ کشته 

برجای گذاشته است.

بنابر اعلام آژانس مدیریت بلایای اندونزی در روز جمعه، به دنبال 
وقوع سیل و رانش زمین در »پاپوآ«، شرقی ترین استان این کشور دست 
 کم ۵۰۰ نفر منازل خود را تخلیه کرده و به خانه های بستگانشان پناه 

برده اند.
به گزارش شینهوا، سخنگوی این آژانس گفت: بارندگی های شدید از 
پنج شنبه شب چندین منطقه در شهر»جایپورا« واقع در استان پاپوآ را در 

برگرفته و باعث سیل و رانش زمین شده است.

گسترش مجدد 
آتش سوزی های 

جنگلی 

آمریکا بر اثر گسترش آتش سوزی در 
جنگل های کلرادو، ده ها هزار نفر از مردم 

این منطقه را ترک کردند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما به نقل 
از شبکه تلویزیونی سی ان ان، آتش سوزی 
جنگل های آمریکا را فرا گرفت. این گزارش 

می افزاید حریق جنگلی ده ها هزار نفر از مردم کلرادو را فراری داد. آتش 
سوزی گسترده ای در جنگل های ایالت کلرادو در آمریکا در حال نابودی 
درختان و پوشش گیاهی این منطقه است. وزش باد شدید سبب گسترش 
دامنه این حریق شده است. ابری سیاه آسمان این مناطق را فرا گرفته است. 
این آتش سوزی گسترده سبب قطع برق در مناطق دچار حریق شده است 
به طوریکه دیروز برق خانه های ۱۵ هزار نفر از ساکنان این مناطق قطع شده 
است. به گفته مسئولان محلی، فروافتادن دکل های برق احتمالاًَ عامل شروع 
این حریق بوده است. ده ها هزار نفر از ساکنان محلی از منطقه دچار آتش 
سوزی شده تخلیه شده اند. مردم کلرادو امیدوارند بارش سنگین برف که در 
برخی دیگر از مناطق آمریکا شروع شده است به این ایالت نیز برسد و به 

اطفای سریع حریق کمک کند.
تاکنون مصدوم شدن ۶ نفر در این آتش سوزی ها ثبت شده است. 
باد هایی با سرعت حدود ۱۸۰ کیلومتر در ساعت در حال وزیدن در کلرادو 
است و همین مسئله سبب گسترش سریع دامنه آتش سوزی های جنگلی 
شده است. به علت وقوع آتش سوزی، فرماندار ایالت کلرادو وضع فوق العاده 
اعلام کرده است. خشکی هوا و خشکسالی نیز سبب تشدید دامنه این حریق 
شده است. وقوع چنین آتش سوزی هایی در این فصل از سال در ایالت 
کلرادو، رویدادی غیرعادی است. تصاویر وحشتناکی از این آتش سوزی و 
فرار سراسیمه مردم منتشر شده است. انتشار دود سبب کاهش شدید دید 

شده است.

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

راز ضرب الاجل غربی ها
 امیرحسین ثابتی: »فروش نفت ایران به طور چشمگیری افزایش 
 یافته و میزان آن از دوران اوج تحریم های آمریکا بسیار فراتر رفته. علت 
ضرب الاجل های غرب برای رسیدن هرچه زودتر به توافق با ایران نیز همین 
است. وقتی اثرگذاری تحریم های آمریکا علیه ایران به حداقل رسیده، ایران 

چرا باید برای رسیدن به توافق عجله کند؟«
امتیازها را که قبلا گرفتند

 عبدالرحیم انصاری: »کره جنوبی دیپلماتش را فرستاده به وین؛ بعد از 
دیدار جداگانه با آمریکایی ها و علی باقری اعلام کرده منابع ایران را آزاد 
می کنیم؛ اصلاح طلبان اینگونه القاء می کنند که لابد ایران امتیاز دیگری داده 
است! بزرگواران! امتیازها را شما قبلا داده اید؛ تنها محبت ما می تواند تعداد 

راکت کمتری باشد!«
جهاد مایه عزت اسلام است

 سعید جلیلی: »حاج قاسم با لبیک خود به ندای حضرت زهرا)س( که 
مِ«، عملا نشان داد که جهاد مایه  می فرمایند »جعل الله الجِْهَادَ عِزاً للِإسْــلاَ
عزت اسلام است. او از حضور در سخت ترین میدان های نبرد ابایی نداشت و 

با شهادت پاداش خود را گرفت.«
اشک های گرانبها

 کاربری با انتشار این تصویر نوشت: 
»با دیدن تابوت شهدا، اشک هاش رو 
صورت سرمازده  اش می ریخت. دلم 
پر می زد برم بهش بگم دعام کن که 
می دونم مستجابه. )تصویر مربوط به 
مراسم تشییع شهدا در تهران در روز 

پنجشنبه است(.«
علت العلل سانحه هواپیمای اوکراینی

 حسین صارمی: » این توئیت توجیه خطای انسانی نیست. ۱- تا پیش 
از سال ۹۸ حدود ۶۷ سانحه هوایی داشتیم که منجر به مرگ بیش از دو 
هزار نفر شده است که اکثر این سوانح به علت فرسودگی هواپیمایی کشور 
و تحریم های صورت گرفته از طرف آمریکاست. ۲- دوازده تیر ۶۷ آمریکا به 
پرواز تهران-دوبی با ۲۹۰ مسافر تعمداً شلیک می کند و تمام مسافران را به 
شهادت می رساند. ۳- تحریم دارویی ایران توسط آمریکا هزاران انسان را به 
کام مرگ کشانده است. ۴- تحریم اقتصادی ایران معیشت و رفاه حداقل 
۴۰ میلیون ایرانی را به سمت نابودی می برد. ۵- با حمایت آمریکا از صدام 
و منافقین صدها هزار ایرانی جانشان را از دست داده اند. ۶- شاید بگویید 
مشکلشان با نظام است! در کودتای سال ۱۳۳۲ مستقیماً دست در خون و 
آزادی و استقلال کرده اند. اگر دردتان انسانیت است هر روز سال باید برای 
قربانیان آمریکا شمع روشن کنید؛ علت العلل سانحه هواپیمای اوکراینی 

هم ترور حاج قاسم در عراق بود که مستقیماً توسط آمریکا صورت گرفت.«
نشان بی صداقتی در دلسوزی

 زینب فربودی با انتشار این تصویر نوشت: »دوست منم با همسرش تو اون 
هواپیما بود و هر دو با هم شهید شدن ولی اونایی که گریبان چاک میدن برا 
شهدای هواپیمای اوکراینی هیچوقت یادی ازشون نمیکنن! چرا؟ چون با حاج 
قاسم عکس داشته، چون چادری بوده، چون مادرش بعد از شهادت گفت از 

انقلاب دست برنمیداریم.«
نوبت به خودشون که میرسه...

 امیر سیاح با انتشار این تصویر نوشت: » مدعیان تقلب در انتخابات ۲۰۲۰ 
فقط ۶ساعت غیرقانونی وارد کپیتول شدند. هیچ دولت خارجی و هیچ 
رسانه ای حمایتشان نکرد. خود ترامپ آشوبگری را محکوم کرد و خواست 
تسلیم قانون شوند. مسلح نبودند اما بعد ۶ ساعت به شدت و مرگبار سرکوب 
شدند. بعد یکسال هنوز یکی یکی دارند محاکمه می شوند وسنگین تقاص 

پس می دهند.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن 
وزارت بهداشت:

مخالفت با واکسن
 قدمتی به طولانی بودن تولید واکسن دارد

رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت 
با بیان اینکه مخالفت با واکسن قدمتی به طولانی بودن تولید واکسن 
دارد، گفت: حتی در کشورهای توسعه یافته غربی یا در کشورهای در 

حال توسعه فقیر آفریقایی هم این بحث وجود دارد.
به گزارش وبدا، سید محسن زهرایی با بیان اینکه واکسن به معنای 
استفاده از بخشی از میکروارگانیسم عامل بیماری زا به عنوان محرک سیستم 
ایمنی بدن است که فرد سالم دریافت می کند تا در آینده همچنان سالم 
بماند، افزود: به این معنا که اگر در آینده مواجهه پیدا کرد، قبل از اینکه 
میکروارگانیسم تکثیر پیدا کند و علائم بیماری ظاهر شود، سیستم ایمنی 
بدن جلوی آن را خواهد گرفت. این کار عملا بسیار ارزشمند، به عنوان 

پیشگیری سطح اولیه در نظر گرفته می شود.
زهرایی ادامه داد: در واقع ما از آب بهداشتی استفاده می کنیم تا اینکه 
دچار بیماری های گوارشی نشویم که این موضوع به عنوان پیشگیری سطح 
اول شناخته می شود. در مورد واکسن هم در واقع پیشگیری سطح اول است؛ 
به همین خاطر زمانی که به انسان سالم تزریق می شود باید طی پروسه 
ساخت و تولید نظارت بسیار دقیقی انجام شود. داروها را بسیاری از اوقات 
به دلیل اینکه افراد مجبور هستند، استفاده کنند و فرد بیمار است باید 
پیشگیری سطح دوم انجام شود که فرد دچار عوارض بیماری نشود در نتیجه 
ممکن است گاهی اوقات ساده تر گرفته شود اما در مورد واکسن فرآیند بسیار 
سخت و پیچیده ای اعمال می شود. قابلیت تولید واکسن به همین خاطر در 
همه کشورها وجود ندارد، در کشورهای اسلامی می توان گفت عموما ایران و 

 اندونزی این قابلیت را دارند.
وی با اشاره به معترضان واکسن با بیان اینکه این موضوع محدود به ایران 
و یک تا دو کشور نیست، گفت: ۱۰۰ درصد نمی توان گفت که واکسن معجزه 
می کند، سویه جدید بوده و ممکن است تغییراتی داشته باشد به همین 
خاطر وزارت بهداشت هیچ موقع اعلام نکرده هر که واکسن دریافت کرده در 
مقابل کووید روئین تن شده است. موضوع مهمی که همواره باید مورد توجه 
قرار گیرد استفاده از ماسک و رعایت پروتکل های بهداشتی است. اکنون 
واکسن یکی از ابزارهای قوی است که داریم. مرگ و میر یکی از مهم ترین 
مسائل در مقابله با کووید است که ما باید بتوانیم شدتش را پایین بیاوریم . با 
وجودی که در یک ماه اخیر میزان بروز بیماری به اندازه زیادی در انگلستان و 
آلمان بالا رفته اما مرگ ومیر در این کشورها به اندازه پیک های قبلی به هیچ 
وجه نبوده است. این امر می تواند تا حد بسیار زیادی نشان دهنده اثربخشی 

واکسیناسیون باشد.
رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت با بیان 
اینکه مخالفت با واکسن قدمتی به طولانی بودن تولید واکسن دارد، عنوان 
کرد: حتی در کشورهای توسعه یافته غربی یا در کشورهای در حال توسعه 
فقیر آفریقایی هم این بحث وجود دارد. افرادی که واقعا مخالفت واکسن 
هستند دو تا سه درصد بیشتر نیستند اما پیام آنها به گونه ای است که گویا 
۲۰ تا ۳۰ درصد جامعه را تحت تاثیر قرار  داده اند. با وجود این مخالفت ها 

برآورد ما این است که برنامه واکسیناسیون در ایران جلو خواهد رفت.
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500/000 ریال )غیر قابل استرداد( به صورت آنلاین از طریق آدرس pim.ksc.ir )پس از ورود به سیستم با نام کاربری و رمز 

عبور / منوی مناقصات / عملیات / خرید اسناد تخصصی(
دریافت الکترونیک فایل اسناد تخصصی مناقصه از طریق آدرس pim.ksc.ir )پس از ورود به سیستم با نام کاربری و 

رمز عبور / منوی مناقصات / عملیات / اسناد تخصصی(
تاریخ تحویل پیشنهادات: روز شنبه مورخ 1400/11/۲۳

تاریخ گشایش پاکات پیشنهاد قیمت / فنی: روز یکشنبه مورخ 1400/11/۲4
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲0/000/000/000 ریال

نوع تضمین: 1( ضمانتنامه معتبر بانکی 2( چک تضمینی و یا واریز مبلغ در وجه شرکت فولاد خوزستان 3( انجام بلوکه مالی از 
مطالبات شرکت کننده نزد فولاد خوزستان

نشانی شرکت: اهواز- کیلومتر 10 جاده اهواز بندر امام، شرکت فولاد خوزستان، مدیریت: خرید خدمات و قراردادها

AH.FAZELI@KSC.IR :کارشناس: سید احمد فاضلی تلفن: 6۴6۴ - 3213 - 061 ایمیل

»آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شماره: 5۲۴35۰73« kscنوبت دوم

شهرداری شهریار در نظر دارد به استناد مجوز شماره ۹۰۷ مورخ ۰۶ / ۰۹ / ۱۴۰۰ 
شورای اسلامی شهر شهریار درخصوص مناقصه عمومی )احداث روشنایی در کلیه 
مناطق و نواحی سطح شهر شهریار( با اعتبار ۱۰۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال با شماره 
فراخون ۲۰۰۰۰۹۳۸۹۷۰۰۰۰۹۲ در سامانه نسبت به انتخاب پیمانکار اقدام نماید. 
لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به 
شرح ذیل تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

1( مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۵/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ می باشد. سپرده نفرات اول و 
دوم مناقصه تا زمان انجام معامله و قرارداد مسترد نخواهد شد.)سپرده به صورت واریز 
نقدی به حساب سپرده اشخاص شهرداری و یا ضمانت نامه بانکی(  2( سایر اطلاعات 
و جزئیات مربوط به واگذاری در اسناد مناقصه درج گردیده است. 3( شهرداری در رد 
یا قبول پیشنهادات مختار است. 4( هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. 
5( متقاضیان می بایست دارای حداقل رتبه ۵ رشته تاسیسات از سازمان برنامه و بودجه 
 کشور باشند. 6( مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۱۲ / ۱۰ / ۱۴۰۰ تا تاریخ

۲۰ / ۱۰ /۱۴۰۰ ساعت ۰۰ / ۱۴ از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت. 
7( مهلت ارائه پیشنهادات: تا ساعت ۰۰ / ۱۴ مورخ ۰۳ / ۱۱ / ۱۴۰۰ 
 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت. 8 ( زمان بازگشایی پاکت ها: 
ساعت ۳۰ / ۱۴ مورخ ۰۴ / ۱۱ / ۱۴۰۰ در محل:شهریار – میدان نماز – جنب پایانه 

۲۲ بهمن – شهرداری شهریار
تاریخ انتشار نوبت اول: 11 / 10 / 1400      تاریخ انتشار نوبت دوم: 18 / 10 / 1400

مناقصه عمومی

محمد صادق کولی وند- شهردار شهریار

 نوبت دوم

معاون بهداشت وزارت بهداشت آخرین مصوبات و 
به روز رسانی تزریق نوبت سوم واکسن کرونا و واکسن 
مسافرین که در کمیته ملی واکسن کووید19 به تصویب 

رسیده را ابلاغ کرد.
به گزارش وبدا، متن این نامه که به معاونین بهداشت 
دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی سراسر کشور ابلاغ شده 
به شرح زیر است: پیرو مکاتبات مورخ ۱۴۰۰/۹/۳۰ درخصوص 
تزریق دُز سوم واکسن کووید۱۹ به گروه سنی بالای ۱۸ 
سال و مکاتبات مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۱ درخصوص واکسیناسیون 
مسافرین، دستورالعمل های مذکور باتوجه به مصوبات کمیته 

ملی واکسن کووید۱۹ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۶ به شرح ذیل 
به روز رسانی می شود:

*افرادی که نوبت اول و دوم واکسن های غیرفعال)سینوفارم، 
بهارات بیوتک و کووایران برکت( تزریق کرده اند، برای نوبت 
سوم ترجیحا از واکسن غیرفعال استفاده شود گرچه می توانند 

آسترازنکا و یا پاستوکووک پلاس نیز دریافت نمایند.
*افرادی که در نوبت اول و دوم واکسن آسترازنکا تزریق 
کرده اند، در نوبت سوم می توانند واکسن آسترازنکا، پاستوکووک 
 پلاس یا واکسن اسپوتنیک V نوبت اول)تحت عنوان 

اسپوتنیک لایت( را دریافت نمایند.

 V افرادی که در نوبت اول و دوم واکسن اسپوتنیک*
تزریق کرده اند، در نوبت سوم می توانند واکسن آسترازنکا یا 

پاستوکووک پلاس را دریافت نمایند.
*برای داوطلبان شرکت کننده در کارآزمایی بالینی واکسن 
پاستوکووک در دو شهری که واکسن سه نوبته دریافت کرده اند، 
تزریق دُز چهارم)یادآور( پس از گذشت ۶ ماه از تزریق دُز سوم 

با واکسن پاستوکووک پلاس انجام گیرد.
*افرادی که دو نوبت واکسن غیرفعال)سینوفارم، بهارات 
بیوتک یا کووایران برکت(را دریافت کرده و به علت الزامات سفر 
تمایل به تزریق دو نوبت آسترازنکا دارند، با اخذ رضایت نامه و 

ارائه مدارک سفر می توانند دو نوبت آسترازنکا با رعایت فاصله 
حداقل یک ماه بین نوبت ها را دریافت نمایند.

*افرادی که دو نوبت واکسن اسپوتنیک V را دریافت کرده 
و به علت الزامات سفر تمایل به تزریق دو نوبت آسترازنکا دارند، 
پس از اخذ رضایت آگاهانه و ورود به مطالعه پژوهشی می توانند 
دو نوبت آسترازنکا را دریافت نمایند. این مطالعه باید توسط 

کمیته اخلاق مورد تایید قرار گیرد.
*افرادی که در نوبت اول و دوم، واکسن پروتئین 
نوترکیب)اسپایکوژن( تزریق کرده اند، در نوبت سوم می توانند 

همان واکسن را دریافت نمایند.

رئیس جمعیت هلال احمر از اسکان اضطراری بیش 
از 13 هزار نفر در استان های سیل زده خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، 
پیرحسین کولیوند، دیروز گفت: به دنبال تغییرات جوی برف 
و کولاک و آبگرفتگی از ۸ دی ماه تا روز جمعه ۳۱ استان 
متاثر و ۱۲۵ شهرستان در ۲۱ استان نیازمند امدادرسانی 
شدند که شامل ۶۲ شهر، ۶۴۲ روستا، ۳۵ منطقه عشایری و 

۷۵ محور کوهستانی بود.
کولیوند افزود: در همین راستا به ۶۵ هزار و ۴۳۸ نفر 
امدادرسانی شد. در این مدت متاسفانه ۱۰ نفر جان خود را 
از دست داده، ۱۳ هزار و ۲۵۳ نفر اسکان یافته و ۱۲۴ نفر 
به منطقه امن و ۱۵ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و پنج 

نفر خدمات سرپایی دریافت کردند.

وی با بیان اینکه ۲۹۰ خودرو از برف رها سازی و ۵۷۰ 
خانه از آب تخلیه شدند، خاطرنشان کرد: در عملیات های 
روزهای اخیر یک هزار و ۲۱۰ تیم عملیاتی شامل پنج 
هزار و ۳۹۴ نفر امدادگر و نجاتگر به کارگیری شدند،ضمن 
اینکه امدارسانی در ۳۸ شهرستان استان های سیستان و 

بلوچستان، هرمزگان، کرمان و فارس ادامه دارد.
ارسال 15 هزار بسته معیشتی توسط بنیاد مستضعفان 

به مناطق سیل زده کشور
در همین حال، مدیرعامل بنیاد علوی وابسته به بنیاد 
مستضعفان از ارسال ۱۵ هزار بسته معیشتی به مناطق 
سیل زده سه استان فارس، هرمزگان و سیستان و بلوچستان 

خبر داد. 
به گزارش بنیاد مستضعفان، وحید خاوئی در تشریح 

جزئیات ارسال محموله های کمک معیشتی به مناطق 
سیل زده اظهارداشت: در پی وقوع سیل هفته گذشته در 
مناطقی از جنوب و شرق کشور و نیاز هموطنانمان در 
مناطق سیل زده به حمایت های معیشتی، بنیاد مستضعفان 
ارسال محموله های کمک های معیشتی را برای سیل زدگان 
جنوب استان فارس، جنوب سیستان و بلوچستان و استان 

هرمزگان از پنجشنبه  شب آغاز کرد.
خاوئی افزود: پنجشنبه شب نخستین محموله شامل پنج 
هزار بسته معیشتی به این مناطق اعزام شد و مجموعا ۱۵ هزار 
بسته معیشتی برای این مناطق ارسال می شود. این بسته ها در 
هریک از این مناطق در اختیار نیروهای امدادی و گروه های 
جهادی حاضر در این مناطق قرار می گیرد تا با همکاری 

نیروهای امدادی میان خانواده های سیل زده توزیع شود.

به گفته وی، ارزش هریک از این بسته های معیشتی 
بیش از ۵۰۰ هزار تومان است.

گفتنی است، پیش از این نیز سید پرویز فتاح رئیس بنیاد 
مستضعفان از تخصیص ۴۵ میلیارد تومان کمک این بنیاد 
برای جبران بخشی از خسارت وارده به لوازم خانگی 
سیل زدگان این سه استان و همچنین تامین تمام سیمان 
مورد نیاز برای باز سازی مناطق آسیب دیده از سیل توسط 

بنیاد مستضعفان خبر داده بود.
صبح روز گذشته نیز به دنبال گفت وگوی تلفنی فتاح 
با وزیر کشور که برای بازدید از مناطق سیل زده به جنوب 
استان فارس سفر کرده، قرار شد بنیاد مستضعفان پنج 
میلیارد تومان دیگر برای حمایت از سیل زدگان بیرم در 

جنوب این استان اختصاص دهد.

کاهش فوتی های روزانه کرونا در کشور به 19 نفر پس از 22 ماه
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
در اطلاعیه ای خبرداد: پس از 22 ماه تعداد مرگ و میر 

روزانه به کمتر از 20 نفر رسید.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: »تا کنون ۶۰ 
میلیون و ۳۲ هزار و ۴۱۹ نفر دُز اول، ۵۲ میلیون و ۴۴۴ 
هزار و ۳۸۰ نفر دُز دوم و ۹ میلیون و ۵۰۵ هزار و ۶۲۵ نفر، 
دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های 
تزریق شده در کشور به ۱۲۱ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۴۲۴ دُز 

رسید. در شبانه روز گذشته نیز ۱۵۵ هزار و ۱۸۰ دُز واکسن 
کرونا در کشور تزریق شده است.

از ۱۶ تا ۱۷ دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، یک هزار و ۱۷۸ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که ۲۴۵ نفر از آنها بستری شدند و 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۲۰۴ هزار 

و ۲۲۴ نفر رسید.
متاسفانه در طول این مدت، ۱۹ بیمار کووید۱۹ جان 

خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۱۳۱ هزار و ۸۲۱ نفر رسید.

پس از ۲۲ ماه، مرگ و میر روزانه بیماران کرونایی به 
کمتر از ۲۰ نفر رسید. آخرین بار ۱۶ اسفند سال ۹۸، تعداد 

مرگ و میر روزانه کمتر از ۲۰ و معادل ۱۷ نفر بوده است.
در شبانه روز گذشته در ۲۲ استان کشور، هیچ موردی 
از مرگ و میر بیماران کرونایی ثبت نشده و در ۴ استان نیز 

فقط یک مورد فوت، گزارش شده است.

خوشبختانه تا کنون ۶ میلیون ۴۸ هزار و ۹۵۷ 
 نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص 

شده اند.
دو هزار و ۶۰ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 

دارند.
تا کنون ۴۲ میلیون و ۶۶۱ هزار و ۵۶۸ آزمایش 

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.«

بنیاد مستضعفان 15 هزار بسته معیشتی به هموطنان آسیب دیده از سیل اهدا کرد

اسکان اضطراری بیش از 13 هزار نفر 
در استان های سیل زده

به روزرسانی دستورالعمل تزریق نوبت سوم واکسن کرونا و واکسن مسافرین

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت:

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران در وضعیت بسیار خاص جمعیتی قرار داریم
مخاطرات وضع هوا از ورود سامانه بارشی جدید به 

کشور از بعدازظهر روز دوشنبه خبر داد.
صادق ضیائیان در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه تا 
دوشنبه در اکثر نقاط کشور جوی پایدار پیش بینی می شود، 
اظهارداشت: این روند در شهرهای صنعتی و پرجمعیت با 
افزایش غلظت آلاینده ها همراه خواهد بود. همچنین طی 
روز یکشنبه، در استان های گیلان، مازندران و گلستان بارش 

پراکنده باران پیش بینی می شود.
ضیائیان با اعلام اینکه از بعدازظهر دوشنبه سامانه بارشی 
جدیدی وارد کشور می شود، افزود: طی روزهای دوشنبه و 
سه شنبه در استان های واقع در غرب، شمال غرب، جنوب 

غرب و دامنه های البرز مرکزی سبب بارش خواهد شد.
وی در مورد وضعیت هوای تهران گفت: امروز شنبه، 
دمای هوا در کمترین حالت خود به ۳ و در بیشترین حالت 
خود به ۱۲ درجه سانتیگراد می رسد. هوا در این روز نیمه 
ابری و غبارآلود، در بعدازظهر با کاهش ابر و در شب قسمتی 
ابری و غبارآلود است. یکشنبه نیز دمای هوا بین ۱۲ تا ۲ 
درجه سانتیگراد متغیر است و آسمان تهران صاف و غبارآلود 

خواهد بود.

ورود سامانه بارشی جدید 
به کشور از دوشنبه

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت با بیان اینکه در وضعیت 
قرار داریم، گفت: دانشمندان  بسیار خاص جمعیتی 
اقتصاد که نوبل این رشته را دریافت کرده اند بهترین 
 عامل رشد اقتصادی جوامع را رشد نرخ باروری 

می دانند.
به گزارش وبدا، سید حامد برکاتی در اولین جلسه 
هم اندیشی و همفکری در راستای فرزند آوری و اقناع تزریق 
واکسن با بیان اینکه در وضعیت بسیار خاص جمعیتی قرار 
داریم، اظهارداشت: اولویت کنونی کشور در کنار مدیریت 

کرونا، جوان  سازی جمعیت است.
برکاتی با بیان اینکه رشد جمعیت در سال های گذشته 
۰.۶۷ درصد بوده است، افزود: شاخص باروری کل در کشور 
 اکنون ۱.۶۷ درصد است و رسیدن این آمار به کمتر از 
۱.۵ درصد موجب ایجاد چاله جمعیتی و رسیدن به شاخص 
۱.۳ درصد منجر به ایجاد چاه جمعیتی می شود که خروج از 
آن بسیار دشوار خواهد بود. کشورهایی که در چاه جمعیتی 
افتاده اند مانند برخی کشورهای اروپایی دیگر نتوانسته اند از 
آن خارج شوند. لذا کشور آلمان سالانه به مهاجرت پذیری 
روی آورده و سالانه ۳۰۰ هزار مهاجر می پذیرد، ژاپن هم 
پذیرای مهاجران است. شاخص TFR در این کشورها به زیر 

۱.۳ درصد رسیده است.
وی با اشاره به اینکه این کشورها مجبور می شوند برای 
پر کردن چاه جمعیتی سراغ راه هایی به جز زاد و ولد بومی 
خود بروند که خیلی نگران کننده است، گفت: در پنج سال 

گذشته شاخص باروری تمام استان های کشور ۲۰ درصد 
افت داشته است. فقط در سال ۹۹ دو استان رشد منفی 

نداشته اند.
متوسط سن جمعیت کشور به 32 سال رسیده است

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت ادامه داد: در ۱۰ سال گذشته به طور 
متوسط سالیانه ۲ درصد از جمعیت جوان کشور کاسته 
شده است، به نحوی که جمعیت جوان از ۲۵ میلیون نفر 
در بازه زمانی اعلام شده به ۲۰ میلیون نفر رسیده است. 
جوانان متولد نیمه اول و دوم دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ 
به مرور زمان از سن جوانی که تا ۳۰ سالگی است، خارج 
شده اند. متوسط سن جمعیت کشور که ابتدای انقلاب ۲۲ 
سال بوده اکنون به ۳۲ سال رسیده است. با آن جمعیت 
جوان تر انقلاب کردیم و جنگ را مدیریت کردیم الان با 
جمعیتی که ۱۰ سال مسن تر شده است و سه دهه بعدی به 

بالای ۴۰ سال خواهد رسید، بسیار چالش خواهیم داشت.
برکاتی با بیان اینکه در ۱۰ سال گذشته به طور متوسط 
۲ درصد از جمعیت جوان کشور کم شده و رشد سالمندی 
بیش از ۳.۵ درصد بوده است، اعلام کرد: در سال ۱۴۳۰ 
مطابق نقشه جمعیتی سازمان ملل، کشوری خواهیم بود 
با ۹۵ میلیون جمعیت که نزدیک به ۳۰ میلیون سالمند 

خواهد داشت.
وی افزود: در آن زمان نیاز داریم تخت های بیمارستانی 
را ۳ تا ۴ برابر افزایش دهیم، زیرا اکنون ۵۰ تا ۷۰ درصد 
این تخت ها در اشغال سالمندان هستند. ۳۰ سال دیگر که 

ما ۳۰ درصد سالمند داریم، کشورهای اطراف ما بین ۱۰ 
تا ۳۰ درصد سالمند هستند و پاکستان و عراق به ۳۸۰ 
میلیون و ۱۰۰ میلیون جمعیت با کمتر از ۱۰ درصد سالمند 

می رسند.
دانشمندان اقتصاد، عامل رشد اقتصادی جوامع را 

رشد نرخ باروری می دانند
مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت با اشاره به اینکه دانشمندان اقتصاد که نوبل این 
رشته را دریافت کرده اند بهترین عامل رشد اقتصادی جوامع 
را رشد نرخ باروری می دانند، گفت: به عنوان مثال هند جزو 
اقتصادهای بزرگ دنیاست. اقتصاددان دیگری می گوید با 

کنترل اقتصاد جمعیت هم کنترل می شود.
برکاتی با بیان اینکه هر انسانی که به دنیا می آید دو 
تا سه برابر از نبودنش بیشتر سود اقتصادی برای کشورها 
دارد، عنوان کرد: قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
در راستای رفع چالش جمعیتی کشور مصوب شده است؛ 
در این قانون، انسدادهای قانونی برداشته، تسهیل گری ها 
و مشوق ها نیز در نظر گرفته شده است تا معضل پیری 
جمعیت برطرف شود. همین قانون برای حرکت جمعیت به 

سمت رشد کفایت می کند.
وی بیان داشت: رشد جمعیت نیاز به فرهنگ سازی دارد 
و تحکّم پذیر نیست و ما نمی توانیم به خانواده ها بگوییم چند 
فرزند داشته باشند. تبیین سیاست های فرزندآوری نیازمند 
مساعدت و تلاش های همه و استفاده از تمام ظرفیت های 

رسانه ای در کشور است.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش وپرورش:

بودجه آموزش و پرورش 
با توجه به مشکلات ریشه ای باید بیشتر باشد

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش وپرورش با اشاره به روند 
بررسی بودجه آموزش وپرورش در مجلس گفت: انتظار داریم با توجه به 

مشکلات ریشه ای آموزش و پرروش، نگاه به این بخش قوی تر باشد.
قاسم احمدی لاشکی در گفت وگو با ایسنا، درباره روند بررسی بودجه 
آموزش وپرورش در مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: برخی اظهارات مبنی بر اینکه 
بودجه آموزش و پرورش کاسته و به بخش های دیگر افزوده می شود را قبول نداریم، 
ما بودجه خودمان را می گیریم، هرچند تاکید ما این است که بودجه باید بیشتر باشد. 
در واقع انتظار داریم با توجه به مشکلات ریشه ای آموزش و پرورش نگاه به این بخش 
قوی تر باشد. وی درباره میزان کسری بودجه این وزارتخانه نیز بیان داشت: بستگی دارد 
کسری را چه بدانید. بودجه عمومی دولت روی ۱۵۰۱ هزار میلیارد تومان بسته شده 
و از این عدد ۹۵۰ هزار میلیارد تومان مربوط به حقوق و مزایا است. منابع را پایدارتر 

از گذشته دیده اند که بودجه کمتر به کسری بخورد و امید است به مشکلی برنخوریم.

شایعه سازان کوه های تهران را تعطیل کردند!
پس از انتشار شایعه ای تحت عنوان تعطیلی کوه های تهران در روز 
پنجشنبه توسط شهرداری، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 

تهران توضیحاتی درباره این ماجرا ارائه داد.
پس از آنکه روز پنجشنبه شایعه شد که شهرداری تهران کوه های تهران را تعطیل 
کرده است و این شایعه در برخی کانال های خبری چرخید و واکنش های عجیب 
و عجولانه برخی کاربران را نیز در پی داشت، عبدالمطهر محمدخانی رئیس مرکز 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران روز پنجشنبه در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت:» شهرداری تهران کوه ها را تعطیل کرده است«، باور کنید این 
عبارت مضحک و سراسر دروغ را به عنوان »خبر« منتشر کرده اند. منشأ شایعه هم 
داستان علمی تخیلی یکی از مدیران دولت قبل و بازنشر کنندگان آن، روزنامه شرق 
 و بی بی سی فارسی اند. اما چند خط بدیهیات: ۱. شهرداری تهران متولی کوه ها نیست! 
۲. مجموعه توچال اساسا متعلق به شهرداری نیست. ۳. همه پارک های شهر از پارک تلو 
در منتهی الیه شرق تا کوهسار در غرب که در دامنه کوه های تهران قرار دارند امروز به 
روی شهروندان باز بودند. ۴. تن گوبلز را با تکنیک دروغ بزرگتان در گور نلرزانید دوستان.«

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور 
ناجا شرایط انتقال پلاک خودروی افراد فوت شده به 

ورثه را تشریح کرد.
سرهنگ عین اله جهانی درباره اینکه آیا امکان انتقال 
پلاک خودروی متعلق به افراد فوت شده به وارثان وی 
وجود دارد یا خیر؟، به خبرگزاری ایسنا گفت: برای این 
اقدام باید تمامی امور مربوط به انحصار وراثت از سوی ورثه 

قانونی انجام شده باشد.
جهانی با بیان اینکه پس از انجام این اقدامات باید 
با مدارک مربوط به پلیس راهور مراجعه شود، افزود:  
در ادامه باید ظرف کمتر از یک سال از زمان فوت 
صاحب پلاک، موضوع به مراکز شماره گذاری پلیس 
 راهور ناجا در شهر محل سکونت متوفی نیز اعلام 
شود. وی ادامه داد:  پس از آن ورثه باید با مدارک مربوط 
به انحصار وراثت به مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک 
مراجعه کرده و درخواست خود برای انتقال پلاک به نام 

خود را ثبت کنند.

معاون پلیس راهور تشریح کرد
شرایط انتقال پلاک 

خودروی افراد فوت شده به ورثه

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
گفت: در حال حاضر مطالعات بررسی مصرف غذایی 
خانوارها در کشور نشان می دهد که سرانه مصرف قند 
و شکر، خیلی بیشتر از مقدار توصیه شده در سبد 

غذایی است.
به گزارش وبدا، زهرا عبداللهی اظهار داشت: یکی از 
اولویت های مهم وزارت بهداشت، کاهش مصرف قند و شکر 
در جامعه است و در کنار اقدامات آموزشی و فرهنگ سازی در 
قالب بسیج های آموزشی و پویش های ملی، جلب مشارکت 
صنایع غذایی برای کاهش قند و شکر در محصولات شان و 

اصلاح استانداردها مهم است.

عبداللهی افزود: یکی از اقدامات و پیشنهادات ما برای 
کاهش مصرف قند و شکر در کشور، اتخاذ سیاست های 
دولتی مانند افزایش قیمت و یا حذف یارانه شکر است. این 
کار در جهت حفظ سلامت مردم است چون مردم، خیلی 

بیشتر از حد نیاز و توصیه ها، قند و شکر مصرف می کنند.
وی یادآور شد: به دلیل مصرف بالای قند و شکر و مواد 
قندی و شیرین، ذائقه مردم به سمت مصرف مواد غذایی 
شیرین و قندی سوق یافته و به همین خاطر باید بر روی 

کاهش تقاضا و مصرف به روش های مختلف، کار شود.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با 
اشاره به سرانه بالای مصرف قند و شکر گفت: مصرف آنها 

یکی از عوامل اصلی اضافه وزن، چاقی، دیابت و برخی از 
سرطانها مانند سرطان پانکراس است.

گفتنی است، شاید مناسبتر از پیشنهاد افزایش قیمت 
مواد غذایی پرخطر در شرایط فعلی، تلاش برای آگاه  سازی 
بیشتر مردم و فرهنگ  سازی دقیق از طریق رسانه ها و 
آموزش و پرورش باشد. بهتر این است با توجه به اذعان 
خود مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در 
گفت و گوهای اخیر درخصوص کاهش سرانه مصرف مواد 
غذایی مورد نیاز همچون گوشت و لبنیات در بین برخی 
خانواده ها به علت افزایش قیمت، درخواست کاهش قیمت 

این مواد غذایی مفید ارائه شود.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت:

سرانه مصرف قند و شکر در کشور خیلی بالا است


